März24. Isto Anno feria sexta ante dominieam letare mortuus est 
perfidissimus beretieus Georgius de Podiebrat, ab hereticis 
Bohemie in regem erectus et tocius Regni potentissimus 
rex effectus dumtaxat Wratislauiensibus exceptis, qui eum 
propter heresim suam in regem suscipere noluerunt et post 
innumeras angustias, tribulaciones, strages et damna tan­
dem victoriam auxilio dei mediante contra eum obtinue- 
runt, ut a san eta Sede Apostólica fuit depositus omnisque 
populus regis catholicus ab eo diuisus, et alter nobilior 
rex serenissimus Mathias in locum datus, a quo in multis 
conflictibus et bellis fusus et victus fuit. Hie poterant 
Wratislauienses dicere: laqueus contritus est et nos libe­
rad sumus, cecidit hostis uoster qui iam sub faucibus 
sevissimis suis habuit nos etc. Rex it hostis tredecim annis 
et paruulo longius et vnam horatn non permisit Wratis­
lauiensibus quiescere diuersis oppugnationibus prefer 
triennium auctore sede apostólico confectum. Dent ergo 
Wratislauienses gloriam deo, ut infra páticos dies duo per- 
niciosissima monstra perierunt. In maledictions erit me­
moria eorum.
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Juni 16. Hoc Anno dominica post Viti in Cracouica heretici pan ci 
ex Bohemia ilia missi elegerunt alium regem Bohemie 
primogenitum regís Polonie dominum Wladislaum, qui 

Jimi 20 postea coronatus est feria quinta in ecclesia assumpcionis 
Marie Virginia et in crastino eiusdem festi secundum filium 
Karzimi .... iverschnitten).

1472. Hoc anno in jeiunio in principio sessionis predictorum 
dominorum1) incepit maxima caristia ita tit modius sili- 

März29.ginis circa pasee soluebat xxvj grosses et tritici tres ferto- 
Mai 17. nes et eciam xl grosses, et circa festa penthecostes defecit 

vndique Siesia in frumentis, ut homines et animaba innú­
mera fame perierunt, et nisi tunc Wratislauienses succur- 
rissent aperiendo domum frumentorum medietas hominum 
tarn in ciuitate quain extra in ducatu non permansisset 
viua . modium furfuris rusticaré libenter soluebant pro 
x grossis. Hie fuit palpandum et ad oculum videndum, 
quam salubre sit ciuitati semper habere prouisionem et 
thezauruin siliginis, tritici, ordei, aueneque, sed mirabilis 
deus immense largitatis donator donorum dedit; ut ante 

Juli 25. festum Jacobi post messem omnis affuit copia frumento­
rum, modius siliginis pro vj grossis tritici pro ix gr. et in 
tali precio stetit per totum annum.

1472 Nov. 21. Marcus dictus cardinalis et patriarcha Aquile- 
giens. sabb. p. Elizabeth venit ad Wratislaviam, Et post 

Febr. 2. hoc venit versus Nissarn civitatem circa f. purif. Mar.
facete concordiam inter regem Ungarie et Polonie regem 
et filium regem Boemie a. d. 1473 quod non potuit facete 
etc. fecit treugas ad tempos. Collectio variorum sermo- 
num aus Kamenz I. Q. 363 Hinterer Deckel.

1473. Oct. 7. Isto anno dominica ante festum sancti Martini 
obijt honestosCristofferusMichilstorff cammerarius, magis 
intentos domesticis quam publicis rebus. Istis aliorum, 
ibis proprio ingenio vigil, nemini quoque preterquam

*) d. h. der oben aus demselben Blatte nottrten Consuln.
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soluendo ere grauis. Societate vero cibi et potus admo- 
dum humanus,Vir probus et diuturnitate Consulatus Senior. 

1474. Apr. 9. Hoc Anno in vigilia pasee obijt honestissimus
BartholomeusScbewrlein, seabinus, insignisciuis, famosus 
mercator, domesticis delicatus et magníficos. Cui profecto 
semper placuit, quod ad honorem Ciuitati cessit; anima 
eins requiescat sancta in pace. amen.
Hoc Anno mortuus est honestos Nicolaus Beyer, scabious, 
vir prudens et cloqueos, pulcher statura et facie, sed leui- 
tate et mobilitate nota tus. Actum in die Crucis exalta-

Sept.14. cionis.

Hoc anno mortuus est Thomas Saflran, scabious, bonus 
Dec. 24. homo, in vigilia nativitatis Christi.

Sv ungeschickt geheftet, daß die letzten Buchstaben der Zeile unlesbar. 
1474. (Sept. 13.) Hoc anno in profesto sánete Crucis exaltacionis 

venit Serenissimus Rex Mathias secunda vice in Wratis- 
lauiam destructis prius exercitualiter in Morauia et Slesia 
pluribus castris voleos ceteros rebelles et ei infideles ca­
strenses ducatuum Swidnicz Jawor consimiliter castigare, 
ad quod faciendum exercitum adduxit quantum ad ... . 
sufficiebat circa tria Millia equitum et duo millia peditum 
quasi cum Mille .... sperans eciam sibi treugarum federa 
a bohemis et polonis obseruari. Sed R(ex) Kazimirus Po­
lonie in suo regno et suus primogénitos Wladislaus cum 
hereticis in Bohemia congregauerunt exercitus, cum quibus 
parum post Michaelis in Sl(esiam) venerunt. Rex polonie 
communi estimacione plusquam cum sexaginta milibus 
vi(rorum) et quatuor millibus curruum vallauit primum 
Oppuln atque fere totam terrain e(iusdem) duels redegit in 
fauillam; sed prius per gloriosissimum Mathiam de suis 
stipenda(riis) in opiduin Oppul ad sexingentos equites mis- 
808 eorum virili defensione (Polo)nos repulerunt, qui valla- 
cionem Oppuln coacti relinquentes post quatuor d(ies) 
Bregam cinxerunt et omni crudelitate inuaserunt, sed 
iterum inuentie Ma(thie) stipendarijs, equitibus et peditibus
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ibidem in Bregara prius missis repulsi (sunt) cum daran« 
et scandal«. Ideo circumquaque incineratis villis Olaw 
co(mmuni) clade affecerunt iterum autem per stipendiarios 
Serenissimi Mathie iliac raille .... cum confusione repulsi 
sunt, et letifero damn« et ex quotidianis conflictibus et 
insultibus ex Brega, ex Grotkow, ex Glow per homines 
Mathie gloriosissimi innumeri Poloni captiuati et interfecti 
sunt, prope Bregara conuenerunt Boberni cum suo exercitu 
et coronato Wladislao estimación« omnium cum x millibus 
virorum adminus se adiungentes Polonis, qui simul col- 

Oct. 30. lecti dominica post Simonis et Jude se prope Wratis- 
lauiam circa villain sánete Katherine (Kattern) locauerunt, 
ubi per xii(ij) dies castra motantes pluries miliciana aduersus 
Wratislauiam practicarunt et tarnen preurbia attingere non 
fuerunt ausi resistentibus illis virilissime Ma (thia) in pro­
pria persona et suis militibus, qui et omni die captiuos in 
Wratislauiam .... tandem fame coacti hostes castra mo­
nería nt et se prope Schalkow et Hermanstorflf posuerunt, 
ubi iterum quindena pausantes multi fame gladio et fri- 
gore perierunt et an ob id uel aliara causara raoti nescio 
cum Matbia Rex Polonie per(sonaliter) conuenit feria 3a 

Apr. 26. post Marci1) (cir)ca grosmochbor (in) campo (er)ectis 
taberna(cu)lis et in crastino idem primogénitos suns cum 
ipso Ma(thia) personaliter conuenerunt in eodem loco et 
amice collocuti ad tractatus venerunt antequam concl(usio) 
facta fuit pads frigore fame gladio et captiuitate coacti 
Poloni prope Leubis trans Odrara coagulatam redierunt 
doraura satis fehde nihil peractis nisi villis incensis et con- 
similiter Bohemiara Bobera! veloci transitu redierunt.

Am Rande verschnitten: (Ill)ustris Ernestus (du)x Saxonie 
(ar)cbimarkalcus (im)perij fecit . . . bre homagium (Ma)thie 
ex parte (du)catus Saganensis in Wratislauia in foro 
ubi (Ma)thias in (al)ta sede ad hoc (constru)cta regio

!) Diese Randglosse ist bis lis völlig verschnitten. 
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appa(ra)tu resedit et (iu)ramentum eins (su)scepit in 
(presen)cia máxime (mu)ltitudinis procerum.

1475. Serenissimus et gloriosissimus princeps et dominus do­
minus Mathias, Hungarie Bohemie etc. Rex dominus 
noster generosissimus, personaliter Wratislauie existens 
locauit subscriptos Cónsules et scabinos et nouum mo- 
dum eligendi consulatum futuris temporibus instituit, qui 

April 17. in priuilegio suo continetur feria secunda post Domini­
can! Jubilate. — Folgen die Namen der Rathsherren und 
Schöppen.

Isto Anno in mense octobrj serenissimus Rex Mathias 
Hungarie Bohemie duxit classem et exercitum terrestrem 
potentissimum contra Turcum centum millia sexaginta 
sex millia hominum armatorum.

Isto Anno obijt honestus Johannes Stibor carnifex 
scabinus, totus laicus, sed bonus et prudens, et qui rec­
tum animum gessit in consulatu. Sabbato post Natiui- 

Sept. 9. tatis Marie mortuus est peste, requiescat eins anima 
in pace.

Nov. 16. Isto Anno feria quinta ante festum sánete Elisabeth 
mortua est pérfida Johanna, conthoralis Girsici deposit! 
Regis in Bohemia, obijt in Melnigk et regio apparatu, in 
Pragam ducta circa maritum in magna pompa est sepulta 
premissis maximis elemosinarum donis pro pauperibus 
distributis in perfidiaque nata spiritum misit ad loca 
deo cognita; in conducto funeris fuit Illustrissimus Wla- 
dislaus primogénitos Regis Polonie coronabas Regni 
Bohemie, sic referebatur.

1476. Isto anno in diebus August! Imperator Fridericus con- 
tulit Regalia Bohemie Wladislao primogénito regis 
Polonie. Ideo Serenissimus Rex Mathias ingentem 
exercitum ex Hungaria duxit in Austriam, quod videntes 
Imperator et primogénitos ex Wienna ubi erant fugam 
ceperunt, ascendendo Danubium et alter in Bohemiam 

Bd. IX. Heft 2. 25
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se recepit. Infra paucos menses Mathias Cesarem ad 
concordiam optatam coegit et ad conferendum Regalia etc. 
sibi compulit, Wiennam vltra tres menses obsedit, Korn- 
newinburg et Closternewenburg cum aliis lxx vrbibus 
castris opidis in Austria in eodem tempore obtinuit.

Nov. 19. Hoc anno obijt Johannis Genscher, institor, Scabinus, 
in die beate Elisabeth, vir cuius cor nunquam curam uel 
tristiciam sentiuit, amans vini, expers consilij, bone con- 
versacionis inter socios, ira carens; requiescat in pace.

1479. Juli 12. Isto anno protesto sante Margarete conuene- 
runt Mathias et Wladislaus Reges Bohemie in Olomuncz, 
ubi Mathias máximos et inauditos honores ostendit Wla- 
dislao, et inter se concordauerunt, ita ut Mathie Morauia, 
Slesia, Lusacia cum omnibus pertinencias suis et eciam 
sex Ciuitates in partem suam venerunt, Et Bohemia cum 
omnibus pertinency's Wladislao in suam partem peruenuit 
iuxta inscripciones desuper factas.

Aug. 5. Isto anno feria quinta post ad vincula beati Petrj vide­
licet quarta augusti1) positus est primus lapis ad funda­
mentum value noue sancti Nicolaj per magistrom ciuium 
Baltazar Hörnyngk et supradictos cónsules Luca Eysen- 
reich tune Seniore in Olomuncz existente. Nicolaus 
Tinczman et Hanus Gremil Junior edificatores sunt con­
stitute

*) Hier ist ein Jrrihum des Schreibers zu constaiiren. Vincula Petri — Aug. 1. 
— ist 1479 am Sonntag, folglich ist feria quinta — Donnerstag — am 5. August.

Nov. 2. Isto Anno die Animarum omnium fidelium obijt proui- 
dus vir Michael Vtman, scabinus, bonus mercator, sed 
multorum sermonum, maioris leuitatis quam consilij, re­
quiescat in pace.

1481. Mai 12. Anno domini 1481 obijt magister Petrus Eschen- 
loer Notarios notabilis Cioitatis Wratislauiensis Sabbato 
ante Jobilate, hora xixa in sillaba ilia ne etc. vbi nume- 
ratur e pi ne see etc. cuius anima requiescat in pace, amen.
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(Heiligenlegende, gedr. von Gunther Seiner — Augsburg 1472. 
— II. Band. — Stadtbibl. Ine. 28.)

1482. Jan, 14. ija feria post octavas triom Regum suspensi 
sunt famuli duo cum gladijs ciuitatis Wratislauiensis 
propter infidelitatem ambulantes, qui numerando pecu- 
niam furati sunt In sillaba illa se: vbi numerator 
oc se li etc. — (Heiligenlegende, gedr. von Gunther 
Seiner — Augsburg 1472. — I. Band. — Stadtbibl. Ink. 27.)

1483. Quam Bisschoif Johannes her ken Breslaw vnd wart 
Juli 17. installirt in die allexi vnd der selb Bisschoif vt 

sequitur.
1484. Bisschoif Johannes der Gerde verboet in seynem ganczen 

bischtum yn keyner kyrchen fortinher keyne cancio ader 
mensure czusingen wen alleyue cantum gregorianum. 
(Heiligenlegende gedruckt von Gunther Seiner — Augsburg 
1472. — I. Band. - Stadtbibl. Ink. 27.)

1486. April 3.3. non. Pancrat. nota A0 (14)86 obiit vener. Bertol- 
dus prepositus eccl. St. Egidii Wrat. Breviarium des 
Coll.-St. zu Neisse I. Q. 247. f. I. calendar.

1488 Febr. 12. d. Eulalie obiit. p. Niczco Trebnicz. Ebendas.
1490. Epitafium.

Mathias iaceo rex hac sub mole sepultos.
Testantur vires Austria vicia meas. •

Terror eram mundo, meto it me Cesar vterque 
Mors potuit tándem sela uocare michi.

Nov. Test. (Rhed. IV. 1. 7.)

1491. Anno etc. 91. passa est filia Clugehans ciuissa cum cau- 
pone et vno rustico martirium, eo quod virum suum Cas­
parem Kirstan occidere permisit, dando caupone suo et 

Juni 13. rustico pecunias ija ante Viti. Ipsa quidem palo per­
forata viua sepulta. Is ti autem d extris amissis rotati 
sunt; hocfecit amor extraneus et ocium. (Heiligenlegende, 
gedr. von Gunther Seiner - Augsburg 1472. — II. Band. — 
Stadtbibl. Ink. 28.)

1497. Juni 27. Illustris et generosus dux et dorn. Oppoliensis 
nomine Nicolaus junior fer. 3 ante Petri et Pauli 27a die 

25  *
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mens. Junii in civitate Nissensi decollatus est et capite 
privatus in dieta principum propter quandam violenciam 
ibidem factam. Ibidem affuerunt dux Kazimirus de Tes- 
schen pro tempore capitaneus in Slesia a regia majestate 
constitutus dux Henricus de Glatz, ep. Job. presul Wrat. 
et dom. Nissens, et eonsibarii dom. nostr! Legnicens. et 
dom. cónsules partim Wratislavienses cum ceteris quos 
ferme omnes in pretorio Nissensi lesit et interficere cona- 
batur. Quapropter in dictu civitate Nissensi distorbium 
factum et dictus dom. Nic. qui ad ecclesiam St, Jacob 
ibidem fugit de ea vi ruptus et mox altera sequente die 
truncatus. Et plores homines asseruere, quod hoc ex 
permissione divina factum esset. Nam is fuit manifestos 
deflorator virgin um et máxime oppressor et exaccionator 
pauperom suorom hominom, etiarn ad aliquos annbs sine 
confessione manens. Tarnen uti audivi bono fine com con- 
fessione et contricione peccatorom soorom vitara suara 
eonclusit. Lib. civ. Breg. II. 10"°. Serf, dieses Berichtes ist 
der Brieger Stadtschreiber Math., der zu Mich. 1494 sein Amt 
antrat, wie er ebendas. II. 10. sagt.